
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00567371- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00567371- -UNC-ME#FCC, presentado por el Área de Oficialía y Títulos de la Facultad
de Ciencias de la Comunicación, donde solicita la anulación de actas de exámenes
correspondientes al segundo turno de exámenes de Julio 2024 de las carreras que se dictan en la
Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Y CONSIDERANDO:

Que la Junta Ejecutiva y Cuerpo de Delegados/as de ADIUC resolvió suspender las mesas de
examen posteriores al receso invernal de julio del presente año, que tuvo una alta adhesión y en
consecuencia no se tomaron los exámenes previstos para esa fecha.

Que el Anexo II de la Ord. Nº 07/04 del Honorable Consejo Superior establece los diversos
controles y procedimientos administrativos y académicos a seguir con el objeto de detectar
falencias y corregir errores en la confección de Actas de Exámenes en los distintos turnos.

Que resulta necesario anular las actas generadas a los fines de mantener el correcto orden
administrativo.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.-  Anular las actas de exámenes de la Licenciatura en Comunicación Social
enumeradas en el Anexo I, el cual debe considerarse que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.-  Protocolícese y comuníquese. Gírese a la Secretaría de Asuntos Académicos y
al Área de Oficialía y Títulos. Oportunamente, archívese.







42#1110 22/07/2024 (42-00026) ANÁLISIS DE LA COMUNICACIÓN   I
42#1129 23/07/2024 (42-00027) ANÁLISIS DE LA COMUNICACIÓN II
42#1112 22/07/2024 (42-00425) ANÁLISIS INSTITUCIONAL I
42#1109 22/07/2024 (42-00018) ANTROPOLOGÍA SOCIO-CULTURAL
42#1183 26/07/2024 (42-00055) COMUNICACIÓN EN PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
42#1188 25/07/2024 (42-00428) COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL
42#1182 26/07/2024 (42-00053) DERECHO DE LA INFORMACIÓN
42#1130 23/07/2024 (42-0003P) DIDÁCTICA GENERAL
42#1132 23/07/2024 (42-0011P) ENSEÑANZA Y CURRÍCULO
42#1179 24/07/2024 (42-00041) FRANCÉS
42#1173 26/07/2024 (42-00015) HISTORIA ARGENTINA CONTEMPORÁNEA
42#1167 25/07/2024 (42-00003) HISTORIA SOCIAL CONTEMPORÁNEA
42#1178 26/07/2024 (42-00025) INGLES
42#1122 23/07/2024 (42-00001) INTRODUCCIÓN A LA CARRERA DE 


COMUNICACIÓN SOCIAL
42#1123 23/07/2024 (42-00004) INTRODUCCIÓN A LA COMUNICACIÓN SOCIAL
42#1180 26/07/2024 (42-00042) ITALIANO
42#1177 26/07/2024 (42-00023) LENGUAJE   III Y PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL
42#1126 23/07/2024 (42-00016) LENGUAJE   II Y PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA
42#1169 24/07/2024 (42-00009) LENGUAJE   I Y PRODUCCIÓN GRAFICA
42#1172 24/07/2024 (42-00013) LINGÜÍSTICA
42#1186 24/07/2024 (42-0014P) MEDIOS Y TECNOLOGÍAS EN ENSEÑANZA-


APRENDIZAJE
42#1127 23/07/2024 (42-00019) MOVIMIENTOS ESTÉTICOS Y CULTURA 


ARGENTINA
42#1191 24/07/2024 (42-00633) POLÍTICA DE PROGRAMACIÓN    RADIOFÓNICA
42#1192 25/07/2024 (42-00730) POLÍTICAS DE PROGRAMACIÓN EN T.V.
42#1175 25/07/2024 (42-00021) POLÍTICA Y COMUNICACIÓN
42#1170 25/07/2024 (42-00010) PSICOLOGÍA SOCIAL
42#1168 25/07/2024 (42-00007) PSICOLOGÍA Y COMUNICACIÓN
42#1133 23/07/2024 (42-00526) REDACCIÓN PERIODÍSTICA   I
42#1113 22/07/2024 (42-00432) RELACIONES PUBLICAS
42#1111 22/07/2024 (42-00052) SEMINARIO NUEVAS TECNOLOGÍAS
42#1198 24/07/2024 (42-SCS81) SEMINARIO OPCIONAL: INTELIGENCIAS Y 


EXPERIENCIAS TRANSMEDIA
42#1196 26/07/2024 (42-SCS46) SEMINARIO OPCIONAL: LA CRÓNICA: HISTORIA,


CONTEXTOS Y
MUTACIONES (1882/2011)


42#1136 23/07/2024 (42-SCS84) SEMINARIO OPCIONAL: PROCESOS DE 
MEDIATIZACIÓN Y ESTUDIOS DE AUDIENCIAS


42#1195 24/07/2024 (42-SCS16) SEMINARIO OPCIONAL: PRODUCCIÓN DE 
PROGRAMAS DE TELEVISIÓN


42#1197 25/07/2024 (42-SCS73) SEMINARIO OPCIONAL: TEORÍA CRÍTICA
42#1194 24/07/2024 (42-SCB16) SEMINARIO  OPTATIVO: AUTOGESTIÓN DE 


MEDIOS
42#1189 24/07/2024 (42-00429) SEMINARIO SECTORES INSTITUCIONALES
42#1128 23/07/2024 (42-00020) SEMIÓTICA
42#1131 23/07/2024 (42-00054) SEMIÓTICA APLICADA
42#1190 24/07/2024 (42-00527) TALLER COMUNICACIÓN VISUAL
42#1185 24/07/2024 (42-0010P) TALLER DE HERRAMIENTAS COMUNICACIONALES 


PARA LA ENSEÑANZA
42#1184 25/07/2024 (42-0008P) TALLER DE PRACTICA DOCENTE II


                                                           







42#1171 24/07/2024 (42-00012) TALLER INFORMÁTICA BÁSICA APLICADA
42#1187 24/07/2024 (42-00427) TALLER MEDIOS DE COMUNICACIÓN 


INSTITUCIONAL
42#1176 24/07/2024 (42-00022) TALLER METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 


APLICADA
42#1166 26/07/2024 (42-00002) TÉCNICAS DE ESTUDIO Y COMPRENSIÓN DE 


TEXTOS
42#1106 22/07/2024 (42-00005) TEORÍA DEL CONOCIMIENTO Y LÓGICA
42#1108 22/07/2024 (42-00014) TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN   I
42#1174 25/07/2024 (42-00017) TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN II
42#1107 22/07/2024 (42-00008) TEORÍAS SOCIOLÓGICAS I
42#1125 23/07/2024 (42-00011) TEORÍAS SOCIOLÓGICAS II
42#1150 26/07/2024 (42-012C2) Análisis de la información estadística
42#1158 23/07/2024 (42-017C2) Aspectos reglamentarios de las 


organizaciones deportivas
42#1156 24/07/2024 (42-016B2) Comunicación de eventos  turísticos
42#1154 25/07/2024 (42-015B2) Comunicación multimedial en turismo
42#1141 24/07/2024 (42-004C2) Cultura, deporte e industrias culturales
42#1144 23/07/2024 (42-006C2) Deportes competitivos colectivos
42#1148 24/07/2024 (42-010C2) Deportes  competitivos  individuales
42#1152 24/07/2024 (42-014B2) Dimensiones socio antropológicas del turismo
42#1140 24/07/2024 (42-004B2) Enfoques de comunicación estratégica
42#1120 22/07/2024 (42-013C2) Enfoques Teóricos del Periodismo
42#1142 26/07/2024 (42-005C2) Formatos y géneros del periodismo deportivo
42#1159 25/07/2024 (42-018B2) Gestión   de la Comunicación del patrimonio 


turístico
42#1145 23/07/2024 (42-008B2) Herramientas de comunicación institucional
42#1155 25/07/2024 (42-015C2) Historia Social del deporte
42#1157 26/07/2024 (42-017B2) Historia social del turismo
42#1117 22/07/2024 (42-002U2) Introducción a la lectura y escritura académica 


y profesional
42#1137 25/07/2024 (42-001B2) Introducción a la vida universitaria
42#1138 26/07/2024 (42-001C2) Introducción a la vida universitaria
42#1151 23/07/2024 (42-013B2) Lengua   extranjera-Nivel 2
42#1119 22/07/2024 (42-005B2) Lenguajes comunicacionales
42#1118 22/07/2024 (42-003U2) Perspectivas de la comunicación
42#1139 25/07/2024 (42-003U2) Perspectivas de la comunicación
42#1160 25/07/2024 (42-018C2) Planificación de proyectos periodísticos 


deportivos
42#1143 24/07/2024 (42-006B2) Problemáticas comunicacionales del turismo
42#1147 24/07/2024 (42-009B2) Publicidad y promoción turística
42#1121 22/07/2024 (42-016C2) Taller de Emprendimientos digitales en 


deportes
42#1153 25/07/2024 (42-014C2) Taller de Lenguajes periodísticos 


multimediales
42#1149 24/07/2024 (42-011C2) Taller de Periodismo deportivo audiovisual
42#1146 26/07/2024 (42-008C2) Taller de Producción en periodismo deportivo


                                                                                                                                                                                      





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-612-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Martes 13 de Agosto de 2024
		2024-08-13T17:05:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-13T19:10:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-13T19:10:40-0300
	GDE UNC




